ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1899/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia ao CODETRAN, solicitando instalação de lombadas, e placas
indicativas de velocidade na avenida Marcos Aurélio de Souza, Bairro Santa Regina, a fim
de dar mais segurança no trânsito.

JUSTIFICATIVA:

Se trata de solicitação dos moradores e transeuntes. Relatam que além do fluxo intenso na
supradita  via,  condutores  de  veículos  trafegam  em  alta  velocidade,  o  que  expõem
transeuntes e moradores ao risco de vida.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE AGOSTO DE 2020

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - Progressistas